



به اروپا کی دمیشته افغانانو د تولنو فدراسیون  
فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا  
**Federation of Afghan Refugee Organizations in Europe**

۱۵ اگست ۲۰۱۰

## طرح تجزیه افغانستان خیال باطل یک لابیست کاسب است!

جاهلانه ترین و ظالمانه ترین راه حلی که تا اکنون برای مشکلات ایالات متحده آمریکا در افغانستان طی دو سال اخیر ارایه شده است، طرح رابرت بلک ویل، Robert Blake سفیر سابق ایالات متحده آمریکا در هندوستان است. بلک ویل بتاريخ ۵ اگست سال جاری طرحی پیشنهاد نمود که بموجب آن جنوب افغانستان به طالبان واگذار گردد و نام آن پشتونستان گذاشته شود. تمام نیرو و امکانات برای تأمین ثبات به پایتخت و شمال متمرکز گردد. حملات طیارات بی پیلوت و قوای خاص بالای جنوب و شرق ادامه یابد. متعاقب انتشار این نظر در مطبوعات، موج بزرگی از انتقاد و اعتراض برین طرح از جانب افغان ها و برخی صاحب نظران امور منطقه (چون کونهایلیان و احمد رشید) در رسانه ها جریان یافت که جواب برحق به یک رویای پیر است که بالاتر از حد صلاحیت خویش حرف زده و بدون اطلاع از تاریخ پنجهزار ساله افغانستان طرح تجزیه کشوری را داده است که قبرستان جهانگشایان مختلف در طول تاریخ بوده است.



دوره کاری آقای بلک ویل در سفارت ایالات متحده در هندوستان به تاریخ ۲۲ اپریل سال ۲۰۰۳ با استعفای موصوف از پست سفارت پایان یافت. علت کناره گیری آقای بلک ویل شکایت کارمندان سفارت از شیوه نادرست اداره و روش متکبران و دیکتاتور مآبانه آقای بلک ویل بود که باعث آمدن تفتیش عمومی وزارت خارجه آمریکا به دهلی جدید و بررسی وضع سفارت گردید. با وصف این بلک ویل بخاطر تعلق به گروه "محافظه کاران جدید" که در رأس آن جورج بوش قرار داشت، بعوض مجازات، مکافات شد و در پست معاونیت رییس جمهور و هماهنگ کننده پلانهای استراتژیک در قصر سفید آغاز بکار نمود. در چوکات وظیفه جدید خویش بلک ویل به یک خانم که کارمند بلند پایه سفارت آمریکا در کویت بود تعرض فزیکتی نمود و چندی بعد از پست دولتی کناره گیری کرد.

بلک ویل طراح تجزیه افغانستان

ولی با آنهم تا اخیر حاکمیت بوش نازدانه قصر سفید باقی ماند. در ردیف سایر نسخه های که دیپلمات های متقاعد برای حل معضل ایالات متحده در افغانستان داده اند، بلک ویل نیز با طرح متنازع فیه وارد این بحث شد. بر علاوه بیخبری از تاریخ و فقدان آگاهی از تساند اقوام افغانستان در دفاع از سرزمین شان، قرار معلوم آقای بلک ویل از منفی نگری افراطی نسبت به افغانستان نیز رنج میبرد. چه همین فردیکه به کشور خود پیشنهاد میکند تا نصف افغانستان را به طالبان و حامی شان پاکستان واگذار کند، در رابطه با صدور آشوب از پاکستان به هندوستان نظر دیگری داشت. وی قبل از استعفای خویش گفته بود: "تا زمانیکه صدور تروریسم به هندوستان قطع نگردد، جنگ جامعه جهانی برضد تروریسم به نتیجه نمیرسد". هرگاه آقای بلک ویل عین نظر را در رابطه با افغانستان نیز ارایه می نمود، نظرش با واقعیت عینی مطابقت میداشت و به مردم افغانستان نیز توهین نمیشد.

البته نظریه تجزیه افغانستان طی سه و نیم دهه اخیر توسط حلقات معین در کشورهای که چشم طمع به افغانستان داشته اند، وقتاً فوقتاً مطرح گردیده ولی در نطفه خنثی شده اند. بطورمثال روسها زمانیکه متوجه شدند که یک پیروزی زودرس در افغانستان میسر نیست، ب فکر تجزیه افغانستان به شمال و جنوب افتادند و در زمان ببرک کارمل برای انتقال پایتخت به مزارشرف کارهای مقدماتی صورت گرفت. ولی زمانیکه روسها دیدند که حتی در

د پانو شمیره: له ۱ تر 3

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)

یادونه: دلیکني د لیکنيزي بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرولو مخکي په خیر و لوی

درون حکومت دست نشانده پشتیبانی کافی برای تجزیه افغانستان وجود ندارد، ازین برنامه منصرف شدند. مقاله اخیر احمد رشید، نویسنده مشهور پاکستانی نیز بوضاحت نشان میدهد که همه افغان ها بشمول معامله گرتترین جنگسالاران همواره مخالف تجزیه افغانستان بوده اند. به گواهی تاریخ، مردم افغانستان، صرف نظر از تعلقات منطقوی و قومی شان، افغانستان را بیشتر از جان خویش دوست دارند و حاضرند برای هر وجب خاک کشور خویش تا پای جان بایستند. آقای بلک ویل بعنوان سفیر سابق ایالات متحده در هندوستان حتماً متوجه این واقعیت شده است که افغانها هنوز خط تحمیلی دیورند را، که توسط استعمار کهن بر یک زمامدار افغانستان (به هر دلیلی که بوده) تحمیل گردیده بود، برسمیت نشناخته اند. از جانب دیگر افغانستان را نمیتوان با ویتنام و کوریا مقایسه نمود. چه برعکس انکشورها، در افغانستان هر دو طرف جنگ (حکومت کرزی و طالبان) مخالف تجزیه افغانستان اند. پس چرا بلک ویل با چنین طرحی وارد بحث میشود؟

غرض پاسخ یافتن برای پرسش فوق باید به شغل کنونی بلک ویل توجه کرد. رابرت بلک ویل بعد از کناره گیری از کارش در قصر سفید بحیث لابی کننده (Lobbyist) در شرکت BGR آغاز بکار کرد. به اثر لابی آقای بلک ویل قرارداد همکاری اتمی بین ایالات متحده و هندوستان از رویاً به واقعیت مبدل گردید. حالانکه هندوستان قبل بر آن سالانه ششصد هزار دالر بیک شرکت لابی واشتگتن می پرداخت ولی موفق به کسب این قرارداد نشده بود. بتاريخ ۲۸ اگست ۲۰۰۷ نیوزویک اطلاع داد که بلک ویل در چوکات یک قرارداد ۳۰۰,۰۰۰ دالری که آقای ایادعلوی با شرکت BGR بسته است، مصروف بی ثبات ساختن رژیم نوری المالکی و بقدرت رسانیدن ایاد علوی میباشد. قراریکه میدانیم علوی به اساس انتخابات "آزاد" صدر اعظم عراق شد. اکنون معلوم نیست که کدام شخص حقوقی یا فزیکتی برای تجزیه افغانستان با شرکت BGR قرارداد بسته است؟

پاکستان ظاهراً با این طرح مخالفت کرده است و وانمود کرده است که ایجاد یک پشتونستان در داخل افغانستان کنونی باعث تحریک استقلال طلبی چهل ملیون پشتون آنطرف دیورند خواهد شد. اینکه کدام نیروی شیطانی در عقب طرح تجزیه قرارداد، سوا نیست مهم برای تشخیص دشمنان افغانستان. ولی طرح تجزیه، تمامیت ارضی افغانستان را زیر سوال می برد و بذات خود حرکت توهین آمیز نسبت به ملت افغان است. اگرچه اکنون گروپ محافظه کارهای جدید در رأس قدرت قرار ندارند ولی بلک ویل و امثالش میتوانند از طریق جمهوریخواهان و صاحبان صنایع بزرگ نظامی بر قصر سفید اعمال نفوذ کنند. بنابراین باید با این طرح با تمام نیرو تا زمانی اعتراض کنیم که بطلان آن از طریق قصر سفید اعلان گردد.

"هیأت مدیره فارو"

---

, [www.afghandiaspora.org](http://www.afghandiaspora.org) FAROE, Postbus 707, 2300 AS, Leiden,  
faroe\_af@hotmail.com

---

د پائو شمیره: له ۲ تر 3

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)  
یادونه: دلیکنی د لیکنیزی بنی پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرلو مخکې په خیر و لولئ

